(
PROTOCOLO Nº: 05747/2013     DATA: 22/05/2013     HORA: 12:12     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03221/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a reforma no campo de futebol do Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja realizada reforma do campo de futebol do Residencial Furlan, que fica ao lado do Cemitério do Cabreúva, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, o referido campo está abandonado. Neste local são dadas aulas de direção e devido a estas aulas,  fica impossível as crianças brincarem na rua. O local em que as crianças se divertem é o referido campo, porém o mesmo encontra-se sem condições. Os moradores do local pedem que seja passada a niveladora e a colocação de areia. Pedem também se possível, que seja colocado alambrado para dar mais segurança às crianças que utilizam aquele espaço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2.013.

- JUCA BORTOLUCCI -
-vereador-
image1.jpeg